Secundus est casus, quando duo tantum interuenerūt, hoc est, instrumentorum traditio, & sanguinis coniunctio. Hoc in casu (ait Alciatus) præsumitur, atque ita admittitur iste tanquam procurator, sed tñ de rato cauere dēt. Ita probat c. corā. de off. deleg. vbi clericus habens in sūtra crediti suæ ecclesiæ, fuit admissus solū cū cautione, & tñ magna est coniunctio inter ipsum, & eius ecclesiam, vt ibi habetur, & scribit Innoc. in c. cum R. Canonico, de off. deleg. Verum Barb. in d. c. corā, nu. 10. vers. item pondera, scribit, & forte rectius, in casu c. corā. nō interuenisse aliquam instrumenti traditionem, cum ipse esset suæ ecclesiæ prælatus, & à se ipso potuit accipere.

Tertius est casus, f. quando exhibens ipsa instrumenta nulla affinitate coniunctus est cum dño, sed probat ea sibi tradita fuisse ab ipso domino. Hoc etiam in casu præsumitur constitutus procurator, & ideo admittitur sine aliqua cautione. Ita Io. And. Bal. & Abb. in c. corā, de off. deleg. & ibidem Barbat. num. 2. in fin. & Fel. num. 9. vers. summa primo. Imò censuit Roman. in consil. 446. num. 10. vers. mihi autem, & in sing. 637. quod hæc dicitur plena probatio. Et hunc casum probant relati Doctores ex d. l. vlt. C. de pact. conuen. Quam tamen cum Alciato supra diximus procedere tribus illis concurrentibus. Et præsertim ibi perpenditur, quod maritus esset coniuncta persona, quæ sanè coniunctio f. operatur, vt coniunctus admittatur tanquam legitimus procurator, vt annotauit ibi Alber. & tradunt omnes in l. maritus, ex illo text. C. de procurat. & Ripa in c. cum M. num. 52. de cōstit. Adduci etiam solet tex. d. c. coram, de off. deleg. Cui quidem respondere potest, vt declarauit superiori casu. Tertio ea ratione motus est Roman. quod contrarium eadem est disciplina, l. 1. ff. de ijs, qui sunt sui, vel alien. iur. Atque f. quando procurator restituit instrūm. ip si domino, reuocatio mandati inducitur, l. negociorum. S. curator. & l. tutor. ff. de appellat. & lita aut. §. vlt. ff. de aduinst. tutor. Ergo datio ipsa instrumenti infert procuratoris constitutionem. Et Romanum hac in argumentatione secutus est Rip. in Rubr. ff. de acq. poss. num. 3. vers. 1. sic. Ceterum respondet Alciat. in d. præsumpt. 33. prædicta ita procedere, quoad dominum, & ipsum procuratorem, non autem respectu tertij, cui adferri præiudicium posset. Imò (inquit Ale.) contrarium probat d. l. ita tamen. §. vlt. iuncta gl. bid. Contrariam itaque opinionem probauit Alciatus in d. præsumpt. 33. n. 5. vers. vnde in isto. Qui tamen nec lege, nec ratione suam probat opinionem. Ego opinor Romani, & sequacium tra-

ditionem veram esse, si modò is, qui instrumenta exhibet consueuit versari in foro, & lites pertractare. Et in valde verisimilius, quod dominus ille, ob personæ conditionem tradiderit hæc instrumenta, vt creditum suum exigeret ille procurator, quam vt instrumenta apud eū deponeret. Etenim specie ita sentit Imol. in l. Maeria, col. 1. ff. sol. matr. Et hic quidem casus intelligitur vt locū habeat, etiam si scripturæ tradite fuerit ei, qui non consueuit exercere procuratoris officium. Ita Ruin. in consil. 44. num. 9. lib. 1. Benuen. Stracha in tract. de mercat. in tit. de adiecto. q. 8. in 4. & 6. & Decian. in consil. 69. n. 9. lib. 3. Quartus est casus, f. qñ hic qui exhibet instrumenta, non est sanguine coniunctus cum dño ipso in instrumentorum, nec etiam probat illa sibi à dño tradita fuisse. Hoc casu præsumi illum fuisse constitutum procuratorem, docuit Bar. in l. vulgo, in fin. ff. de aduinst. tut. & in l. 3. §. cæ. ff. de Carbo. dicit. Idē scripsit Bal. Ang. & Imol. in l. Maeria. ff. solut. matr. Idem Imol. in c. 1. de procurat. Cast. & Alex. in l. 1. C. de procur. Bal. in l. si qua per casum, in fi. C. de Episc. & cler. Rom. in d. consil. 446. num. 11. vers. aut producit quis, & in d. sing. 637. vers. aut dicitur. Guid. Pap. in consil. 68. nu. 1. Felin. in c. coram, nu. 9. de off. deleg. Ruin. in consil. 107. n. 6. li. 4. Capol. in consil. 11. n. 5. in crim. Marfin. l. si quis neq. nu. 142. de quest. Crau. in consil. 8. nu. 5. Rebuff. in tract. nominationum, q. 14. nu. 109. Rip. in rub. ff. de acq. poss. nu. 3. in fin. Capool. in l. velle non creditur, nu. 16. ff. de reg. iur.

Primò ex d. cap. coram. de cuius interpretatione diximus supra.

Secundò motus est Rom. eo simili, quia ostensio f. sigilli ipsius domini principalis, absque alia probatione traditionis sibi factæ, præsumptionem inducit, quod fuerit constitutus procurator, & ideo admittitur cum cautione rati, c. 2. de solut. vbi Io. And. & Host. Ergo multo magis idē dicendum in hac instrumentorum productione, cū ad causam magis faciant instrumenta, quæ sigillum. Verum faciliè respondetur, quod imò sigillum non inducit aliquam præsumptionem mandati, cum sigillum non loquatur, nec aliquid significet, vt in specie docuit Bald. in l. 1. nu. 11. de procur. idem sentit Felin. in cap. post cessionem, num. 9. de procur. & confert quod scripsi lib. 2. de arbitrar. iud. casu. 113. n. 1. & 2. præterea & secundò respondetur, quod d. ca. 2. de sol. & doctrinæ Io. Andr. ac Host. ibi procedit, quando probatum fuit dñm illud dedisse. Ita declarat ad rem nostram Felin. in d. c. coram, num. 9. vers. fit etiam dubiū. Secundò adfert Rom. præcitatis in locis aliud simile, quod dicitur, qñ si debitor f. ostendit instrumentum sui debiti cancellatum præsumitur solutio debiti, l. chirographū. ff. de probat. & tradunt omnes in l. Labeo. ff. de pactis. Ergo idē dicendum est in ostensione instrumentorum, quæ ad causam faciunt. Sed responderi faciliè potest, vt superiore casu cum Alciat. diximus, posse hoc argumenti genus procedere, quoad dominum, & ipsum procuratorem, non autem quoad tertium, cui adferri potest præiudicium.

Contrariam itaque opinionem, quod f. imò iste non præsumatur constitutus procurator, probarunt Bald. in l. 1. nu. 11. C. de procur. & ibid. Salic. col. 5. vers. sed iuxta hoc quæro. Butr. in d. c. coram, de off. deleg. Alciat. in d. reg. 1. præsumpt. 33. Ea ratione moti, quod potuit subtrahisse. Quæ quidem ratio leuis est, cū nemo deliquisset præsumatur, l. merito. ff. pro soc. Ceterū (vt ingenue dicam quod sentio) magis mihi placet illa recepta opinio Bart. Rom. & sequacium, quod scilicet præsumatur ille constitutus procurator, cum hic nullum tertij damnū & præiudicium, vel fraus aliqua esse possit, ex quo per cautionem de rato illi satisfactum omnino est.

Extenditur hic casus, vt etiam procedat, qñ in instrumentum crediti exhibetur f. ab eo, qui consueuit conuersari in domo creditoris, & hic exhibens est bonæ cōditionis.